2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 グンゼ株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長   佐口 敏康

      （コード：3002、東証プライム）

本社所在地 大阪市北区梅田２丁目５番 25 号

問 合 せ 先      執行役員コーポレートコミュニケーション部長

                                中嶋 順子

（TEL. 06-6348-1314）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2024 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年３月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は 2024 年６月 25 日開催予定の第 128 期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023 年５月 12 日公表）

前期実績

（2023 年３月期）

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 153 円 150 円 147 円

配当金の総額 2,552 百万円 － 2,505 百万円

効力発生日 2024 年６月 26 日 － 2023 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置づけ、連結 ROE が株主資本コ

ストを上回るまで、総還元性向 100％を継続いたします。また、安定的・継続的な利益還元を実現する

ため、DOE（株主資本配当率）2.2％以上を目安に配当を実施してまいります。

この方針に基づき、2024 年３月期の配当金につきましては、直近の配当予想に対して３円増配し１株

当たり 153 円（DOE 2.2％）とさせていただきます。

以 上